
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

11 de agosto de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0009-22PE-PMI

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, no uso de suas 
atribuições, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº. 0009-22PE-PMI, no dia 24/08/2022, 
às 09h00, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: registro de preços para possível aquisição de 
uniformes diversos, confecções e tecidos sob demanda visando atender as necessidades das diver-
sas secretarias do Município de Igaporã – Bahia. O Edital completo estará disponível nos sites: www.
igapora.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal de Igaporã, 
setor de licitações, no horário de expediente externo das 08hs até as 12hs. Demais informações 
poderão ser solicitadas pelo telefone (77) 3460-1021 e e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br. Igaporã-
-BA, 11 de agosto de 2022. Luís Carlos Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0339-22-PMI
Dispensa: Nº 0134-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0233/2022
Contratada: MIRABEAU DE SOUZA CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 

17.482.123/0001-09.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço qualificado para ministrar aulas de 

TAEKWONDO , em atendimento a solicitação da Secretaria de Cultura e Turismo deste município.

Valor Global: R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Vigência: 20 de julho a 30 de setembro 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 20 de julho de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0134/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0233/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0233/2022, recomendada com base no 
artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: MIRABEAU DE 
SOUZA CARVALHO - ME, inscrito no CNPJ: 17.482.123/0001-09, com sede na AV. Barrão do Rio 
Branco, nº 903, Centro, Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000, cujo objeto é a Contratação de empresa 
para prestação de serviço qualificado para ministrar aulas de TAEKWONDO, em atendimento a so-
licitação da Secretaria de Cultura e Turismo deste município, cujas especificações e características 
encontram-se detalhadas nos autos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 
(onze mil reais), Igaporã - Bahia, 20 de julho de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ


